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 IPS-Ambassadørkorps skal bygge bro mellem 
psykiatri og beskæftigelse  

 

Flere kommuner har alle-
rede gode erfaringer med 
IPS-metoden, der handler 
om at styrke samarbejdet 
mellem psykiatri- og be-
skæftigelsesindsatsen. 

Ambassadørkorpset er sammen-
sat af én IPS-ambassadør fra hver 
af de fem regioner. Sammen ar-
bejder de på tværs af landet med 
at understøtte samarbejdet mel-
lem den regionale behandlings-
psykiatri og kommuner, der enten 
ønsker at etablere eller allerede 
arbejder med IPS-indsatsen. 

IPS står for Individuel Place-
ment and Support og bygger 
på tæt samarbejde mellem job-
centre og regionernes behand-
lingspsykiatri. IPS bygger på solid 
viden og er et af de bedste greb, vi 
har til at hjælpe menneske med 
psykiske lidelser, der ønsker 
hjælp til at komme i arbejde eller 
uddannelse. 

En central ambition med ini-
tiativet er at udbrede og for-
ankre IPS-indsatsen og sikre 
en fælles faglig standard for IPS-
metoden. Dette opnås gennem 
implementeringsunderstøttelse, 
supervision og undervisning i 
IPS-metoden til kommuner, psy-
kiatrien og andre interessenter. 

 

Den regionale IPS-ambassa-
dør i Syddanmark, Maja Kol-
strup Hansen, har været med til at 
igangsætte IPS-samarbejdet mel-
lem flere kommuner og Psyki-
atrien og hjælper gerne endnu 
flere i gang og forklarer: 

 ”Det er vigtigt for mig, at kom-
munerne ved, at de altid er meget 
velkomne til at henvende sig til 
mig med spørgsmål eller andet i 
forhold til IPS. Jeg vil rigtig 
gerne hjælpe med at understøtte 
implementeringen, så endnu fle-
re mennesker med en psykisk 
sygdom kan få opfyldt deres øn-
ske om job eller uddannelse.” 

Brobygger i det tværsektori-
elle samarbejde. Sådan beskri-
ves IPS-ambassadørkorpsets ar-
bejdsopgave. Derudover kan de-
res arbejdsopgaver og implemen-
teringsaktiviteter opdeles i fem 
overordnede spor: 

 Samarbejde mellem jobcentre 
og regioner 

 Undervisning og kompetence-
udvikling 

 Udbrede viden om IPS-meto-
den 

 Fælles koncept for kvalitets-
målinger i Danmark 

 Evaluering og monitorering 
 
 

April 2024 

Målet med IPS er job eller uddannelse 

April 2024.
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April 2024 

IPS-ambassadørerne tilby-
der en bred vifte af tilbud så-
som information og materiale om 
IPS, hjælp til organisering af ind-
satsen og udformning af samar-
bejdsaftaler, planlægning af un-
dervisning i IPS-metoden, uddan-
nelse og løbende kvalitetssikring 
af indsatsen.

I er altid velkomne til at tage kon-
takt til IPS-ambassadørerne, hvis 
I har brug for vejledning, hjælp el-
ler andet i forbindelse med imple-
mentering af en IPS-indsats eller 
spørgsmål til IPS-metoden. 

Maja Kolstrup Hansen, IPS-am-
bassadør i Region Syddanmark 
kan kontaktes via mail:

Maja.Kolstrup.Hansen@rsyd.dk 

IPS-ambassadørkorpset er finan-
sieret af STAR og løber i perioden 
fra 2022 – 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedslag fra det seneste møde i RAR Fyn: 

 Tema-oplægget på RAR Fyns møde gav anledning til gode drøftelser om de 43.000 unge mellem 15 og 
24 år, som hverken er i uddannelse eller i beskæftigelse. Udgangspunktet var Beskæftigelsesministeri-
ets nye analyse, som indgår i publikationen Status på arbejdsmarkedet. 

Oplægget blev fulgt op med et indblik i ungeindsatsen i Svendborg Kommune og om vigtigheden af 
fokus på bløde kompetencer i indsatsen ud over de ”hårde” kvalifikationer. 
 

 På mødet godkendte vi ny positivliste for den regionale uddannelsespulje gældende pr. 1. april 2024. 
Listen indeholder kurser inden for de områder med mangel, som Rådet besluttede på mødet i januar. 
Positivlisten giver jobcentrene 80 pct. refusion på de kortere erhvervsrettede kurser, som fremgår af 
listen.  
 

 Vi godkendte også RAR Fyns Strategi- og handleplan 2024, som giver de overordnede prioriteringer for 
rådets arbejde inden for overskrifterne: Resultater gennem samarbejde, Rekruttering til mangelområ-
der og Tilgang og fastholdelse i arbejdsstyrken. I kan hente Strategi- og handleplanen her. 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 

Charlotte Stigkjær Jacobsen, formand for RAR Fyn 
 
 
 
 

 

https://bm.dk/media/dlqlwita/status-paa-arbejdsmarkedet_digital.pdf
https://rar-bm.dk/media/mlilpedg/strategi-og-handleplan-rar-fyn-2024.pdf

	IPS-Ambassadørkorps skal bygge bro mellem psykiatri og beskæftigelse
	Flere kommuner har allerede gode erfaringer med IPS-metoden, der handler om at styrke samarbejdet mellem psykiatri- og beskæftigelsesindsatsen.
	Nedslag fra det seneste møde i RAR Fyn:





